L’importo parziale dell’Appalto sarà la cifra risultante dalla sommatoria fra le opere appaltate a 
corpo e quelle a misura, determinate dall’applicazione dei prezzi contrattuali alle quantità delle 
opere effettivamente eseguite. 
L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 
625.454,20 (seicentoventicinquemilaquattrocentocinquantaquattro/20) oltre IVA 10%.  
Il Committente si riserva la facoltà di detrarre fino ad un quarto dell’importo complessivo e di 
aggiungere opere nella misura che riterrà opportuna, alle condizioni tutte del presente Contratto e 
ciò a totale deroga degli articoli 1660 e 1661 del c.c.